
                                                                   
                   

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ

Αθήνα, 20 Ιουλίου 2018              

Α.Π. οικ. 37599  

Ταχ. ∆/νση:
Ταχ. Κώδικας:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
FAX:

Σταδίου 27
101 83, Αθήνα
Ν. Στρατίκη
213-1364339
213-1364383

Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης τριακοσίων ογδόντα τριών (383) συµβάσεων µίσθωσης έργου
σε ΟΤΑ και ΝΠ∆∆ της χώρας, για την παροχή υπηρεσιών έναντι αντιτίµου.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  107  του  ν.  4483/2017  (ΦΕΚ  107/Α/2017)  µε  τις  οποίες

αντικαταστάθηκαν οι όµοιες του άρθρου 12 παρ. 14 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012)

«Ρυθµίσεις  για  την  τοπική  ανάπτυξη,  την  αυτοδιοίκηση  και  την  αποκεντρωµένη  διοίκηση.

Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει  .

2. Το  Π.∆.  123/2016  (ΦΕΚ  208/Α/2016)  «Ανασύσταση  και  µετονοµασία  του  Υπουργείου

∆ιοικητικής  Μεταρρύθµισης  και  Ηλεκτρονικής  ∆ιακυβέρνησης,  ανασύσταση  του  Υπουργείου

Τουρισµού,  Σύσταση  Υπουργείου  Μεταναστευτικής  Πολιτικής  και  Υπουργείου  Ψηφιακής

Πολιτικής,  Τηλεπικοινωνιών  και  Ενηµέρωσης,  µετονοµασία  Υπουργείων  Εσωτερικών  &

∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού και Υποδοµών, Μεταφορών

και ∆ικτύων.

3. Το  Π.∆.  125/2016  (ΦΕΚ  210/Α/2016)  «∆ιορισµός  Υπουργών,  Αναπληρωτών  Υπουργών  και

Υφυπουργών»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά

όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (98/Α΄/22.4.2005.

5. Τις ανάγκες των ΟΤΑ και ΝΠ∆∆  σε προσωπικό µε σύµβαση µίσθωσης έργου διάρκειας έως (1)

έτος,  για  τη  στελέχωση  υπηρεσιών  που  παρέχουν  υπηρεσίες  έναντι  αντιτίµου  από  τους

ωφελούµενους

6. Τις βεβαιώσεις του ΑΣΕΠ ότι για τις αναφερόµενες συµβάσεις µίσθωσης έργου δεν υποκρύπτεται

εξαρτηµένη εργασία.

7. Το  γεγονός  ότι  µε  την  παρούσα  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του  προϋπολογισµού  των

φορέων  η  οποία  θα  αντιµετωπίζεται  από  την  καταβολή  αντιτίµου  που  καταβάλλουν  οι

ωφελούµενοι για τις παρεχόµενες υπηρεσίες.

1

ΑΔΑ: 60ΔΡ465ΧΘ7-ΒΒΑ



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε

1. Εγκρίνουµε τη σύναψη τριακοσίων ογδόντα τριών (383) συµβάσεων µίσθωσης έργου για

χρονικό διάστηµα έως ένα (1)  έτος  σε ΟΤΑ και  ΝΠ∆∆,  για  τη στελέχωση υπηρεσιών που

παρέχουν  έργο  έναντι  αντιτίµου  από  τις  ωφελούµενους,  σύµφωνα  µε  τον  πίνακα  που

ακολουθεί:

ΑΝΤΙΤΙΜΟ  ΟΤΑ - ΝΠ∆∆ 2018

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΕΓΚΡΙΣΗ

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

Χίου Χίου
ΝΠ∆∆ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ &

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ &
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ

1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αττικής Αγίου ∆ηµητρίου
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ &

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
17

Αττικής
Αγίων Αναργύρων-
Καµατερού

∆ΗΜΟΣ 42

Αττικής Βύρωνος ∆ΗΜΟΣ 12

Αττικής Γαλατσίου
ΝΠ∆∆ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ - ΒΑΣΙΛΗΣ
ΠΑΠΑ∆ΙΟΝΥΣΙΟΥ

12

Αττικής
Ελληνικού-
Αργυρούπολης

ΝΠ∆∆ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ & ΑΘΛΗΣΗΣ
¨ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ"

3

Αττικής
Ελληνικού-
Αργυρούπολης

∆ΗΜΟΣ 11

Αττικής Ηλιουπόλεως
ΝΠ∆∆ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ - ΓΡΗΓΟΡΗΣ
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ

31

Αττικής Μοσχάτου-Ταύρου ∆ΗΜΟΣ 10

Αττικής Μοσχάτου-Ταύρου ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΜΟΣΧΑΤΟΥ ΤΑΥΡΟΥ 33

Αττικής Νέας Ιωνίας
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ

ΝΕΟΛΑΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ
4

Αττικής Νέας Σµύρνης ∆ΗΜΟΣ 1

Αττικής Νέας Σµύρνης
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ & ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆.

ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ
6

Αττικής Παλαιού Φαλήρου
∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΠΑΛΑΙΟΥ

ΦΑΛΗΡΟΥ
1

Αττικής Παπάγου-Χολαργού
∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ
ΧΟΛΑΡΓΟΥ

5

Αττικής Περιστερίου ∆ΗΜΟΣ 4

Αττικής Πετρουπόλεως ∆ΗΜΟΣ 48

Αττικής Χαϊδαρίου ∆ΗΜΟΣ 22

2

ΑΔΑ: 60ΔΡ465ΧΘ7-ΒΒΑ



Αττικής Αίγινας ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 1

Αττικής
Νίκαιας-Αγίου Ιωάννη 
Ρέντη

∆ΗΜΟΣ 16

Αττικής Πειραιώς
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ &

ΝΕΟΛΑΙΑΣ (ΟΠΑΝ)
42

Αττικής Λαυρεωτικής ΝΠ∆∆ "ΘΟΡΙΚΟΣ" 1

Αττικής
Μαρκόπουλου 
Μεσογαίας

ΝΠ∆∆ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ
∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ∆. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ

ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ "ΒΡΑΥΡΩΝΙΟΣ"

5

Αττικής Φυλής
ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ &

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΖΕΦΥΡΙΟΥ
1

Αττικής Φυλής
ΝΠ∆∆ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ∆ΗΜΟΥ

ΦΥΛΗΣ "Η ΠΑΡΝΗΘΑ"
4

Αττικής Φυλής
ΝΠ∆∆ ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ∆.

ΦΥΛΗΣ
2

Αττικής Φυλής Α' ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆. ΦΥΛΗΣ 2

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ

Γρεβενών ∆εσκάτης
ΝΠ∆∆ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ & ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ - Η
ΑΝ∆ΡΟΜΑΝΑ

3

Κοζάνης Βοΐου
ΝΠ∆∆ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ

Καρδίτσης Καρδίτσας
∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ &

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ
5

Λάρισας Τεµπών
∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ
ΤΕΜΠΩΝ

10

Μαγνησίας Βόλου
ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΑΙ∆ΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ∆Η.ΠΕ.ΘΕ. ∆ΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ

1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

∆ράµας ∆ράµας ∆ΗΜΟΣ 6

Έβρου Σαµοθράκης ∆ΗΜΟΣ 1

Καβάλας Παγγαίου
ΝΠ∆∆ "ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙ∆Α ΚΑΙ

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ"
2

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ

Αργολίδος Άργους-Μυκήνων ∆ΗΜΟΣ 9

Αργολίδος Ναυπλιέων
ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΝΑΥΠΛΙΟΥ
2

Κορινθίας Κορινθίων
ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

6

ΣΥΝΟΛΟ: 383

3

ΑΔΑ: 60ΔΡ465ΧΘ7-ΒΒΑ



2. Η σύναψη των ανωτέρω συµβάσεων θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.

2527/1997 όπως ισχύει, καθώς και αυτές του πδ 524/1980 κατά περίπτωση.

Κοινοποίηση:
ΑΣΕΠ, Πουλίου 6, 115.23 – Αθήνα

Ο Υπουργός Εσωτερικών 

enimerosi@asep. gr

Παναγιώτης Σκουρλέτης

4

ΑΔΑ: 60ΔΡ465ΧΘ7-ΒΒΑ


		2018-07-24T10:14:09+0300
	Athens




